13.

13. Transire fecit. *Alius*, abstulit.

13.

14. Verumtamen quia blasphemare fecisti inimicos Domini propter rem hanc.

14. Verumtamen quia excitans excitasti inimicos Domini in verbo hoc.

14. Verumtamen quia irritans irritasti adversarios Domini.

15. Et percussit.

15. Et percussit.

15.

16.

16. Quaesivit. *Alius*, deprecatus est. Et mansit super terram. *Alius*, mansit et dormivit in sacco super terram.

16.

17.

17. Et surrexerunt. *Alius*, accesserunt. Et non manducavit panem cum eis. *Alius*, neque manducavit panem cum eis.

17.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYΛAΣ.
19 וירא	49.	19.
25 ויקרא את־שמי יְהוָה בעבד־יהוה	25	25. Καὶ ἐκάλεσε τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰεδιδία ἕνεκεν Κυρίου.
51 וישם בבגדה ובחרצו הברזל ובמגרות הברזל והעביר אותם בבלבן	51.	51.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
19. Et vidit.	49. Cum ergo David vidisset.	19.
25. Et vocavit nomen ejus Jedi-dia propter Dominum.	25. Et vocavit nomen ejus, Amabilis Domino, eo quod diligeret eum Dominus.	25. Et vocavit nomen ejus Jedi-dia propter Dominum.
51. Et posuit in serra et in trahis ferreis, et in securibus ferreis : et transire fecit eos in Malben.	51. Serravit, et circumegit super eos ferrata carpenta : divisitque cultris, et traduxit in typo laterum.	51.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII lib. II Regum.

- | | |
|--|---|
| <p>V. 5. "A. l. l., καὶ συνεστράφη. Reg.</p> <p>V. 4. Hæcæ trium lectiones exhibet Coisl. 2.</p> <p>V. 5, 6. 'A., ὅτι ἄξιός ἐστι. Hæcæ pariter trium lectiones exhibet Coisl. 2.</p> <p>V. 7. "A. l. l. οὗ ῥυστάμενος. Reg.</p> <p>V. 8. 'A., καὶ εἰ ὀλίγον etc. Reg. et Coisl.</p> <p>V. 9, 10, 12. Theodotionis lectiones adfert Coisl. 2</p> <p>V. 13. "A. l. l. οὗ ἀφείλε. Idem.</p> | <p>V. 14. 'A., ὅτι διασύρων etc. Hæc lectiones effert Coisl. 2, quæ in Regio codice mire perplexæ sunt.</p> <p>Ibid. Πλὴν ὅτι παροργίζων παρώργισας τοὺς ἐχθροὺς Κυρίου ἐν τῷ ῥήματι τούτῳ. Verumtamen quia provocans provocasti inimicos Domini in verbo hoc.</p> <p>V. 15. Σ., καὶ ἐπάταξε. Reg.</p> <p>V. 16. "A. l. l., ἰξίου. Reg.</p> |
|--|---|

CAPUT XIII LIB. II REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYΛAΣ.
2 וישׁב־בְּעֵינָיו	2.	2.
3 חנם	3.	3.
4 ככה דל	4.	4.
5 והתחל	5.	5.
7 הבריה	7.	7.
8 שׁנב	8	8.
את־הבצק		

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Et mirabile erat in oculis	2. Difficile ei videbatur.	2.
3. Sapiens.	3. Prudens.	3.
4. Sic tenuis.	4. Sic attenuaris macie.	4.
5. Et ostende te ægrum.	5. Languorem simula.	5.
7. Cibum.	7. Pulmentum.	7.
8. Jacens.	8. Jacebat.	8.
Conspersionem.	Farinam.	

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

49.

49. Καὶ συνῆκε. "Α.Ι.Ι.ε, καὶ εἶδε. "Α.Ι.Ι.ε, καὶ ᾤσθητο.

19.

25. Καὶ ἐκάλεσε τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰεδιδία, ἕνεκεν Κυρίου.

25. Καὶ ἐκάλεσε τὸ ὄνομα αὐτοῦ

Ἰεδιδία ἐν λόγῳ Κυρίου.

25. Καὶ ἐκάλεσε τὸ ὄνομα αὐτοῦ ἀγαπητὸν Κυρίου, ἕνεκεν Κυρίου.

51.

51. Καὶ ἔθηκεν ἐν τῷ πρῶτῳ, καὶ ἐν τοῖς τριβύλοις τοῖς σιδηροῖς καὶ ὑποταμοῖσι σιδηροῖς, καὶ διήγαγεν αὐτοὺς διὰ τοῦ πλυνθίου. "Α.Ι.Ι.ε, καὶ διέπειρεν ἐν πρίοσι καὶ σκεπάροισι σιδηροῖς, καὶ περιήγαγεν αὐτοὺς ἐν Μάδδεβλάς.

51.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

49.

49. Et intellexit. *Alius*, et vidit. *Alius*, et s. usit.

19.

25. Et vocavit nomen ejus Jedidia in verbo Domini.

25. Et vocavit nomen ejus Je-

didia in verbo Domini.

25. Et vocavit nomen ejus dilectum Domini, propter Dominum.

51.

51. Et posuit in serra, et in tribulis ferreis, et in securibus ferreis, et transire fecit eos per fornacem. *Alius*, et serravit in serris, et in dolabris ferreis, et circumduxit eos in Maddeblas.

51.

Notæ et variae lectiones ad cap. XII lib. II Regum.

Bibid. "Α.Ι.Ι., ἤδλιεθη καὶ ἐκοιμήθη etc. Reg.

V. 17. "Α.Ι.Ι., προσῆλθον. Reg.

Bibid. "Α.Ι.Ι., οὐδὲ συνδείπνησαν etc. Hæc lectio Complutensis est hand dubie alterius interpretis.

V. 19. "Α.Ι.Ι., καὶ εἶδε. "Α.Ι.Ι., καὶ ᾤσθητο. Reg.

V. 25. "Α., καὶ ἐκάλεσε etc. Hæc lectiones affert Coislin. 2. Eadem imperfecte afferuntur in Regio, ubi ad Symmachum legitur, εἰς βραχίδια

ἀφορισμένων, quod scholion esse videtur, non autem versio vocis בְּרַחֲדִים.

V. 51. "Α.Ι.Ι., καὶ διέπειρεν ἐν πρίοσι etc. Reg. בְּרִיּוֹת vertit infra Aquila πρίων, III Reg. vii, 9, cuius est fortassis hæc interpretatio. בְּרִיּוֹת sic legebatur olim, ut liquet ex LXX, ex Vulgata, et ex altero interprete Græco; in hodiernis vero Bibliis Hebraicis legitur בְּרִיּוֹת, altera posita ad marginem lectione.

CAPUT XIII LIB. II REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2.

2. Καὶ ὑπέρογκον ἐν ὀφθαλμοῖς. "Α.Ι.Ι.ε, καὶ ἴδονάτι ἐν ὀφθαλμοῖς.

2.

5.

5. Σοφός. "Α.Ι.Ι., φρόνημα.

5.

4.

4. "Ὅτι τὸ εὖτοις ἀσθενής. "Α.Ι.Ι.ε, ὅτι συντέτημα.

4.

5.

5. Καὶ μάλακίσθητι. "Α.Ι.Ι.ε, προσποιεῖτο ἐναρκεῖσθαι.

5.

7.

7. Βροῶμα. "Α.Ι.Ι.ε, δειπνον.

7.

8.

8. Κοιμώμενος. "Α.Ι.Ι.ε, ἐκάθευδεν.

8.

Σταῖς. "Α.Ι.Ι.ε, στήαρ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.

2. Et difficile in oculis. *Alius*, et impossibile erat in oculis.

7.

5.

5. Sapiens. *Alius*, prudens.

5.

4.

4. Quia tu sic infirmus. *Alius*, quia tabefactus es.

4.

5.

5. Et languesce. *Alius*, simula te exagitari.